

## **Protokół Nr 33/2017**

### **z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa, Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Promocji Rady Gminy Strachówka, które odbyło się w dniu 21 czerwca 2017r.**

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

#### **Porządek posiedzenia:**

1. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania finansowego Gminy Strachówka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok.
2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Strachówce.
3. Analiza materiałów na Sesję i sprawy bieżące.

#### **Przebieg posiedzenia:**

Otwarcia posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa, Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Promocji Rady Gminy Strachówka dokonała przewodnicząca p. Ewa Zbrzeźniak. Przedstawiła porządek obrad, który został przyjęty bez uwag.

#### **Pkt. 1**

Komisja zapoznała się z rocznym sprawozdaniem finansowym Gminy Strachówka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok – załącznik do protokołu ( zauważono, że zmieniła się struktura dochodów budżetowych, największy procent stanowią dotacje – 46.44%, następnie subwencja – 32,43%, na końcu dochody własne - 21,13%. Największe wydatki wystąpiły w dz. Pomoc społeczna w związku z realizacją programu Rodzina 500+, przewyższając wydatki na oświatę).

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.

#### **Pkt. 2.**

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym Gminnej Biblioteki Publicznej w Strachówce za 2016 rok – załącznik do protokołu.

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.

#### **Pkt. 3**

Komisja zaopiniowała projekty uchwał będące przedmiotem Sesji Rady Gminy Strachówka w dniu 23 czerwca 2017r.:

-w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Strachówka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok ( pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Ostrołęce ),

-w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok ( wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strachówka o udzielenie absolutorium , pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Ostrołęce),

-w sprawie udzielenia w 2017r. pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na realizację zadania pn. „ Budowa drogi od miejscowości Osęka do granicy powiatu” ( środki na realizację zadania zabezpieczone w budżecie gminy Strachówka na 2017 rok w kwocie 90.000 zł,

-w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2017 rok i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strachówka na lata 2017 - 2029: m.in. zwiększono budżet po stronie wydatków na: infrastrukturę wodociągową, drogi publiczne, w tym: drogi powiatowe ( utrzymanie zieleni przydrożnej i chodników oraz inwestycje: „ Budowa drogi powiatowej Osęka do granicy powiatu i „ Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej relacji Trawy – Józefów – Młynisko – Warmiaki w miejscowości Annopol) ; drogi publiczne gminne: bieżące utrzymanie i zadanie inwestycyjne : „ Przebudowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Borucza oraz „ Modernizacja dróg gminnych w miejscowościach Kąty-Wielgi, Krawcowizna i Wiktoria; realizację Projektu „ Wdrożenie rozwiązań zarządczych w gminach powiatu wołomińskiego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacyjna na lata 2014 -2020; zakup oznakowanego pojazdu dla Komisariatu Policji w Jadowie; zadanie inwestycyjne „ Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w ramach Wspólnoty Mieszkaniowej , zadanie inwestycyjne „ Proekologiczne inwestycje w OZE”,

-w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu otrzymywanego przez członków Ochotniczej Straży Pożarnej - proponuje się wprowadzenie ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych o charakterze zabezpieczenia imprezy publicznej zapewniającego ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska – 10 zł za każdą godzinę udziału,

- zmiana uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Strachówka na lata 2016 – 2023.

#### Sprawy bieżące:

1. rozpoczęto asfaltowanie dróg powiatowych i gminnych oraz wymiana przepustów:

- wykonano nakładkę asfaltową na drodze powiatowej w Strachówce – od drogi krajowej nr 50 w kierunku Piask,

-wykonano nakładkę asfaltową na drodze gminnej w Kątach – Miąskich - w kierunku Boruczy ,

-wykonano nakładkę asfaltową na drodze gminnej Krawcowizna – Sulejów ( odcinek drogi będący własnością Nadleśnictwa będzie wyremontowany przy użyciu destruktu asfaltowego ),

-nakładka asfaltowa na drodze gminnej Annopol – Marysin będzie wykonana także w miesiącu czerwcu br,

-wyremontowano przepust na drodze powiatowej w Strachówce ( ul. Jana Pawła II ),

2.ogłoszony został przez Powiat Wołomiński przetarg na budowę drogi powiatowej Osęka – Wiktoria

3. przygotowywana została dokumentacja do ogłoszenia przetargu na wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie Strachówka , wodociągowanie planowane jest na rok 2018 ( przetarg na wykonanie tej inwestycji zostanie ogłoszony na początku 2018r. z myślą uzyskania niższej ceny niż w momencie ogłoszenia w chwili obecnej,

4. oczekujemy na decyzję RDOŚ odnośnie przyznania odszkodowania za uszkodzenie drogi w Równem ( działka Nr 713) przez bobry .

5. w ramach bieżącego utrzymania dróg gminnych planuje się pokrycie żwirem dróg nawiezionych wcześniej kruszywem łamanym betonowym.

6. zapoznano się z podaniem mieszkańca wsi Katy Czernickie odnośnie umorzenia podatku od spadków i darowizn.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Nagranie na płycie CD w zakresie pkt. 1.

**Przewodnicząca Komisji**

**Ewa Zbrzeźniak**

